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TÁ V IR A TO K
A képvlselóhiz Oltsa.

BUDAPEST, jnnins 19. Kaboe Fe
renc aielnök tii óra alán megnyitja 
a képviselöhás dióiét. Napirend előtt 
Puzegay Miklós bocsánatot kór a 
Háztól, amiárt Nagy Aladárról, a 
szegedi tábla elnökéről mattkor a 
vita hevében oly durván nyilatkozott.

Következik a vallás és közokta
tásügyi tárca részletes tárgyalása. 
A testnevelés tételénél Polónyi Dezső 
és Uosvay Lajos s testnevelés fej 
keltésére több költséget kérnek for
dítani. Bernét Bála, Sümegi Vilmos 
Ss Hocz János pedig az atbletika 
nagyoboarányn fejlesztését követelik.

Appnsyrv Albert gróf végre-vsla- 
béta Kifejti, hogy miniaaterságe alatt 
miért BzdDtette be az országos tor- 
naversenyekeL A baritongróf fej
tegetéseire most már senki sem 
kiváncsi.

Z.cny János knltnsiminiszler kije
lenti, bogy amit itt elmondtak, aat 
tudomásul veszi, meg fogja fontolni 
e amit nőből szükségesnek lát, ast 
meg fogja valósítani.

Aa diós folyik.

BECS, janins 19. A király e hó 
27-án Ischlbe utazik vadászni. A 
király vadászatain Ferenc Ferdinand 
trónörökös és Károly Ferenc Jóssef 
főherceg is réaxtvesxnek.

Angnsstna 17-én, 81. születésnap
jának megünneplésére Bécsbe jön a 
király. Aa Onnepaégek az idén is 
aagyon aiépek lesznek.

BUDAPEST, janins 19. Budapesten 
ma reggel félöt órakor óriási orkán 
tombolt, mely a főváros környékén 
nagy pusztításokat vitt véghez. Há
romnegyed ötkör földrengés vonult 
el a főváros alatt, mely azonban 
oly gyönge volt, hogy mindössze 
néhány kéményt döntött le.

BUDAPEST, június 19. A kerepest 
temetőüen tegnap lepleiték le Mun
kácsy Józsefnek Teles Ede készítette 
síremlékét. A leleplezésen megjelent 
József főherceg, a kormány kép
viseletében Hasay Samn honvédelmi 
miniszter, a hercegprímás képvisele
tében pedig Probászka Ottokár és 
még igen sok előkelőség. Az emlék
beszédet Andráasy Gyula gróf mon
dotta.

G A B O N A
Bnza áprilisra ______12'07
Bnza októberre ............11'77
Rozs októberre ............ 9 35
Zab októberre....................  8 23
Tengeri juhosra ............  711
Tengeri májusra ............ 6 55

N y á r i é le t
alakni ki lasssn, határozatlan kör- 
vonalakban Szabadkán. S miként s 
tél fázósan beburkolta, elkendőzte a 
város jeliemét és izomjálékát, akként 
bontakoznak ki mtstanában a fej
lődő és kissé bnnyevác város ideg- 
szálai, egéez karakterisztikonjs. Nyá 
ron nézdd meg a várost, szarj te 
kinteteddel az arcába, mint a molett 
és piperés asszonyába az esti parkban 
ée nem tud ellent állani, nem Ind 
ellent állam, nem tnd tőled meg 
tagadni semmit, ha igái és igazi 
férfin vagyl És télen pillants eler- 
nyedt szemébe és insta, fáradt, 
kedvetlen ajkára: meg fog bántani, 
vagy eirva fakad ée megbánod, amit 
tettél vele és a könnyeit szeretnéd 
törölni, de nem lehet. . .

Szabadka szép és erős város és a 
nyarat igyekvőén birja. Már már ott 
van, bogy kimerült a téli ködökben, 
a vizesség havaiban, már már meg
fakultak sanda tűzfalak ée már fe
szengeni kezdtek a troloárok szegé
lyei, amint osnpa szomorú és nyomott 
válln ember ment végig rsjtnk. Ee 
a bétől romlódó hásfodelek, mint 
valami foghijjae, roppant állatuk, a 
kihullott zsindelyekkel, unottan bámé
szan fordultak már az ég felől, 
amerre rendeltettek, a föld irányába, 
az elernyedés groteszk disztelenségé- 
ben. De — mondom — Szabadka 
tömzsi éa szivéé város, sokat kibír 
és tnd ttlrni és lábraállani.

Most már tnl vagyunk a nyár 
álomhangn prelúdiumán, a nyár haj
nali miséjén, amely megihtette a 
isendülö füveket, minden réteket és 
bokrokat; elcikáztak fölöttünk első 
próbasngarai a napnak éa bátran, 
Öntudatosan nyarat mosolyoghatnak 
mindenki szemébe ée nyarat élhetünk 
e bácskai tájékon. Figyeljétek meg: 
a szabadkai nyár rekvizitnmai, mint 
valami egyéni költő eiókincse: egész 
különösek éa lekötelezőek. Az álcákon 
városiasán szaladó, de fainsi egész
ségű emberek, naiv könyelmüséggel, 
de komoly ügy bélyegével az arcukon; 
városi maisonokban készült toalettek 
a enajdig, kisvárosi járású, egymást 
és Önmagukat még érdeklődőén végig
mustráló, üdén és hangosan beszél
gető, ragyogó életű asszonyokon; 
aztán a selyemrnhában, finom, ötfo
rintos azsarharisnyában, csatlós lakk
cipőben éa lesütött, piruló arccal 
járó, okostekintetü bnnyevác lányok 
— kendővel a gondosan GrAtehenre 
fésült fejükön; még nagyon sok, túl 
sok biciklista, a főuloákou is bőszen 
kunsztolva és az újítók bősz bátor
ságával — ez a szabadkai nyár hir
telen arcképe. Még egy-két ökölnyi 
rikkarcs nyöszörög bele a felfúvódott, 
drága napba éa szimpatikuson pofozza 
egymást a szép zö.dfényü átmenti 
fáz árnyékában, de ez már a városi 
komoly kultúra első betűírása, ez 
már a nyári Szabadkának vajúdó

arcjátéka, melyet beesőiéi kell, a 
mint valami külföldről jött nagy szí
nésznek, tapsoljunk neki örömmel 
ős nyári álmodozással! . . .

Achim András gyilkosai
az esküdtszék előtt

Beszélnek a Zsilinszky fiuk
— A „BAwmegyei Kapló“ tadó Bitójának 

telefonjai öntése. —
Békéé gyu la, juniua 19.

Ilyen láz, ilyen a pattanásig feszí
tett izgalom tárgyalást még nem 
efölött meg az országban. Reggel 
félnyule órakor nemc.ak a szűk tár
gyalási termet, de a törvényszéki 
palota előtt az ntcát is betöltik az 
érdeklődök.

Pont nyolc Arikor bevonni a bíró
ság. Tábori József, az eBküdtb röság 
elnöke parancsot ad a teremőrnek, 
hogy vezessék be a két vádlottat. 
Endrét dr. Keppioh Frigyes, Gábort 
pedig Kenedy Géza védi. Mindkét 
vádlott előkelőén elegáns fekete ru
hába jelent meg a bíróság előtt.

Az általános kérdések után az 
esküdtszék megalakítására kerül a 
sor. Elnök kérdést intéz a jelenlévő 
esküdtekhez, nincs-e köztük olyan, 
aki rokona, jóbarátja, vagy haragosa 
volt a vádlottaknak, vagy a megölt
ünk, vagy akit máB körülménynél 
fogva elfogultnak érzi magát. Dr. 
Tardos Izsó erre bejelenti, hogy 
Achim Andrásnak polgári pőréit ő 
vitte, s a köztük kifejlődött jőbarát 
ság folytán elfogultnak érzi magát. 
Elnök erre dr. Tardost kihagyja a 
sorsolásból. A megalakításnál a vé
delem 8, a vád 7 eBküdtet vetett 
vissza. Az esküdtek kettő kivételére! 
mind intelligens emberek.

Elnök Zsilinszky Endrét kivezetteti 
a teremből éa felszólítja Zsilinszky 
Gábort, hogy adja elő a védelmét. 
Zsilinszky Gábor elmondja, hogy 
Achim András lapjában a Békés
csabai Friss Újságban folyton tá
madta az ő atyjukat, mire ők meg
állapodtak abban, hogy Acbimtól 
ezekért a támadásokért elégtételt 
kérnek. Már előzőnap este keresték 
Achimot a Fiume kávéházban, de 
nem találták.

Reggel aztán elmentek Achim 
András lakására és ott bemutatkozás 
után Endre igy szólt a képviselőhöz:

— Achim ur, azért jöttünk önhöz, 
hogy (elkérjük, szüntesse be az atyánk 
elleni támadásokat.

— Takarodjatok kil 
ordította Achim s mert ők még

sem távoztak, botot ragadott a rá
vágott a Zsilinszky Endre fejére. 
Majd dulakodás közben átfogta öt a 
derekánál, az ágyra nyomta a el
kezdte fojtogatni, ö  most közbeve
tette magát:

— Achim ur, ne bántsa a bátyá
mat, mert lövök.

Kiáltotta a mert Achim nem hall
gatott erre, revolveréből a lábába 
lőtt. Hogy többszőr lőtt volna, azt 
nem tudja. Lehet, hogy a nagy 
izgatottságban többször is elsütötte 
a revolvert, de ekkor már nem 
Achim felé irányítóba azt.

Endrét hallgatják ki ezután. A 
halálos látogatás történetét ngyanngy 
mondja el, mint az öccse.

A tárgyalás folyamán megállapí
totta a bíróság, hogy Zsilinszky 
Gábornak már régebben volt brow
ningja, ellenben Endre a megelőző 
napon kért egyet kölcsön

A tárgyalás folyik.

GYERMEKNAP UTÁN
Dicsőség sdaesék a női gyöngéd

ségnek. szánalomnak, rajongásnak, 
önfeláldozásnak; a szivekhez férkőző 
kedvességnek, a nemes ügyet meg
értő és megbecsülő intelligenciának; 
a finom kérlelhetetleneégnek, amely 
az elhagyott gyermekek számára a 
sarcot beszedte; az elmés lelemé
ny ességnek s minden egyéb a női 
lélek legmélyéből kihajtott tulajdon
ságnak, a szegedi gyermeknapok fé
nyes eredményét meghosták. Szám- 
szerint még nem tudjuk s meg ee 
akarjnk becsülni a nói kezek által 
összegyűjtött fillér- és korona-hal
mazt. A gyermeknapok külső képe 
is azt matatta, hogy a gyűjtés cél
tudatossá vezérkara: az uraák leá
nyai és asszonyai fáradhatatlanok 
és végtelenül ügyszeretők voltak a 
magák nehez, sok tapintatot igénylő 
munkájának ellátásában, a perselyes 
kisasszonyok pedig versengő ambí
cióval, ki nem merülő kedvességgel 
töltötték be hivatásukat.

Olyan dicséretes ez az önzetlen 
munka s olyan jelentős, embermentő 
a cél, amelynek érdekében történt,

; hogy elismerés nélkül is vétek lenne 
hagyni. Hiszen ennek a markinak, 
ennek a (öllohbanisnak s jótett ön
tudatán kívül körülbelül es az egyet
len jntalma. Ha szabad magánkat e 

1 téren is a közvélemény meghatal
mazottjaiként tekinteni: akkor Bie- 
tüok ezt az elismerést minden fen- 
tartás, minden késedelem nélkül 
megadni.

Megillet es mindenkit, aki a gyer
meknap anyagi eikere érdekében 
bnzgólkodott, aki a tegnapi napsüté
ses vasárnap legszebb Aráit az nrnák 
mellett töltötte versenyre a nemes 
ügy érdekében, hogy minél nagyobb 
sikereket matathassanak föl. Ha itt 
külön nem említünk fel neveket, as 
azt jelenti, hogy a dicséretre és 

’ az elismerésre mindenki egyformán 
mélté, mert ha az anyagi eredmény 
egy-két urnánál nagyobb is volt, — 
aki tegnap a gyermeknap sikeréért 
(áradozott, egyformán nemes síivé- 

' nek jótékony sugalltát követte.

i Adakozzunk
az ingyen tejnek!
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Saját tudóilU sunk

A sjabadkai csenoörség most egy 
híiromtuer koronás lop la agyéban 
nyomoz Az eaetet azonban nsm az 
0 szeg, nem ez a háromezer korona 
teszi érdekessé, h inem azok a többi 
szenzációk, melyek köréje csoporto
sulnak

Abban a sok pletykában és bot 
rányban, mi a télen a főgimnázium 
épületéből kiéradt, ez a moslaui lo 
pás teremt világosságot. Most már 
tudjuk, ki volt a dákok csábítója, 
caapatouként ki vitte őket a festett 
arcú nők karjaiba és ki adott nekik 
erre pénzt. Most már tudjuk, hon 
nan eredt ez a pénz. Lopott pénz 
volt és ugyanonnan került elő ahonnan 
a többi százasok is, miket a virig  
áros leányok összelopkodtak: a 
Friedmann Róza péuzszekrényéböl.

A másik szenzáció, ami ebből az 
ügyből kipattant, az már sokkal sú
lyosabb természetű. A meglopott 
asszony előadásából kitűnt, hogy a 
menbely, melyre senki rá uem fog
hatja, hogy gondozottjait agyonbe
cézné, mos1, mikor a lopás kipattant, 
feltűnő mód nagy szeretettel fordult 
a bűnös lányok felé. Nemcsak hogy 
minden zaklatástól megvédte őket, 
hanem szinte ngy tetszett az ember
nek, hogy a lányok iránti mlnagy 
szüreteiében egyenesen a nyomozás 
sikerét akarta volna megakadályozni.

Elsősorban is a menhely abszolúte 
nem arra való, hogy a bűnösök, ha 
mindjáit a menhely gondozottjai is, 
ott elrejtőzhessenek az igazságszol
gáltatás elől. árra  sem való a men
hely, hogy benne vád-kát kovácsol
janak a c-endőrök ellen. Hihetetlen, 
hogy egy csendőr, ha életében már 
félhollra is vert egy tucat paraszt- 
legényt, a menhelyen is megtegye 
ezt, hozzá még gyerek lány okkal szem
ben és tanok elölt. Ha az ember 
utánajárna ezeknek a furcsaságoknak, 
esetleg egészen különös felfedezéseket 
tenne.

Harmadik szenzációja ennek a lo
pásnak az, hogy teljesen elvadulná 
és züllötté tette egy csa'ád be'aő 
életét. Intrikákat, pletykákat támasz
tott, melyek megmartak mindenkit, 
ki a közelükbe jutott, testvéreket 
idegenitett el egymástól és tett ha
lálos ellenségekké, egy asszonynak 
siró és kacagógörcsüket adományo
zott, ngy, hogy kinjábsn a tengerbe 
akarta vetni magát. Most, hogy a 
lopás minden részletében a nyilvá
nosság elé kerüli, a nagy, az idege- 
eitő megviiágositásban c tupi beteg 
embert, csnpa csontvázat látnak.

Tudósításunk ez:
Friedmann Róza Batthyány-ntcai 

virágkereskedőn^ szombaton lelje

Szabadka, jnnius 19.

lentést tett a csendőrségen Bjdő 
Jnlis és Szőllősi Róza virágárna- 
leányok eben, kiket ő gondozás és 
la itás végett a gyermekmenhelyből 
vett ki, hogy elloptak tőle 3000 ko
ronát. A lopásnak, a feljelentésnek 
és az utána következő nyomozásnak 
nagy története van.

Az éltant 8  korona 

Friedmann Róza virágkereskedő a 
Szegedi szőlők közt takik a saját 
házában. Még február közepén tör-1 
tént, hogy az asszonyt meglátogatta 
az egyik nővére és mikor eltávozott,; 
Friedmann Róza megdöbbenve vette ' 
észre, hogy szekrényből, melyhez - 
pedig csak ő és a nővére juthatott 
hozzá, eltűnt 8 korona.

Nagyon bánt itta ő: ez a dolog és 
azonfelül meg sem tndta érteni, hogy . 
nővére, ki ezrek felett rendelkezik, I 
most ellopjon tőle 8 koronát. Másik 
nővérének, mikor az meglátogatta, 
elmondta ezt a eolgot és csodálko
zását fejezte ki, hogy megtörtén 
betett. Nem telt bele pár hét s az 
ártatlanul megrágalmazott nővér 
mindent megtudott. Egészen bele- 
betegedett az ügybe s ami még in 
kább kétségbeejtette az a félelem 
volt, hogy férje is megtudhatja a dol
got. Ahogy a férjét i:m erte,»z vagy 
rögtön elvált volna tőle, vagy lelőtte 
volna a nővérét. Az örökös remegés 
izgatotlá, idegbeteggé tette a szegény 
asszonyt é) C rkvenicáo, hova má
jasban üdülni ment, kacagógörcsök 
törtek ki rajta. Másik áldozata a nyolc 
koronának a másik nővér aki közölte 
vele a dolgot, az is betegeo fekszik, 
a harmadik pedig Friedmann Róza,' 
akivel a húgai minden összrkötte 
tést megszakítottak. A nyolc korona, 
az ped g egészen más kezeken tűnt el. 

M ayvan iak a tolvajok. 

Február óta Friedmann Róza több
ször észrevette, hogy meglopják. 
Figyelt, leskelődött megtett minden 

1 lehetői, hogy a tolvajt megfogja, de 
mindez etedménytelen maradt. Végre 
is mnlt héten, csütörtökön észrevette 
az asszony, hogy sz egyik virágárus 
lány: Omerovice R íza  kileste, hova 

, tette ő a kulcsot, azt, mikor az asz. 
jszony szinleg eltávozott, kilopta on
nan, felnyitotta vele a fiókot s pénzt 
vett ki abból. Erre a lányt behivia 
a másik szobába és keményen a 
szemébe vágta, ne is akarja ta- 

l gadni, tudja, hogy ő lopkodja a 
pénzét. A leány sírni kezdett és 

jtöredeimesen bevallotta, hogy lopott. 
A virágkereskedöóő, ki Omorovicj 
Viktort aiapjábau jótermészetü leány 
nak tartotta, nem tett ellene föl

jelentést, hanem könyörgésére bele
ment abba, hogy a lány nála marad 
és Batthyány utcai üzletében leszól 
gálja a lopott pénzt.

Van Friedmann Rózánál még két 
virágárnelány. Ezek Bedő Jnlis éa 
Szőllősi Róza 14 éves leányok, kiket 
a virágkereskedönő gondozásra és 
tanításra a szabadkai gyermekmen
helyből vett ki. Bedö Jalis, mikor 
megtudta, hogy Omerovics Viktor 
vallott, egész estig folytonosan sirt 
éa ezenkívül is olyan fnrcsán visel
kedett, hogy az asszony önkéntelenül 
gyanút fogott Közlök vacsora előtt 
ez a beszélgetés folyt le.

—  Te, Juliska, miért airsz te a 
Viktor d jlga miatt, hiszen neked 
semmi közöd ehhez, hiszen te be
csületes vagy?

Juliska: Nekem nincs is mitől fél
nem. Ellenem nincs bizonyíték, en 
gém nem lehet lecsukatni.

Julii vallomást ts iz

Panteken reggel Friedmann Róza 
épen az ületbe akart menni, mikor 
Bedő Juliska azzal a kérdéssel far- ’ 
dal hozzá:

— Tfnsasszony hová megy ? A 
csendőrökhöz, vagy a bírósághoz? 
Téoeasszooy, az éa bttyámai nem 
lehet letartóztatni, mert az most 
teszi le az érettségit. Téneasszouy 
ne tegyen addig feljelentést, mig én 
az apámmal éB a bátyámmal nem 
beszélek. Mert lássa, én is elmonda
nék mindent, ha velem szemben úgy 
járna el, mint ahogyan Viktorral 
szemben tette.

Friedmann Róza: Hs elmondok 
mindent és én megtudhatom, mennyi 
pénzt loptatok el tőlem, akkor ne
ked is meg fogok bocsájtani.

— Megmondom, hogy apámnak 
érettségiző bátyám: Bedő István neve 
alatt tegnap harminc forintot küldte m.

Friedmann Róza ismerte u leányt, 
tudta, hogy később esetleg már min-1 
dent le fog tagadni s azért feiszóli-1 
totla, hogy adjon erről írást. Jnlis 
erre a következőket irta le és adta 
át az asszonynak:

Kérem, én elismerem, hogy
Friedmann Róza nrnőtől harminc 
forintot báromszorra elküldtem 
Bedő István néven Bedő Józsefnek 
Szegbegyre. Bedő Jnlia.

Friedmann Róza erre feiszóli 
tóttá a leányt, ha már elkü'dte ap 
jának a pánzt, Írjon neki, hogy 
küldje vissza, hátha megteszi. Jalis 
erre a következő ajánlott levelet 
irta az apjának:

Kedves atyám,
azt a pénzt, amit küldtem, azt 

küldd vissza, mert ha uem, akkor 
bezárnak. Azért minél előbb küldd 
el. Ne gondolkozz rajta, hanem 
szerezd be és küidjed. Jnlis.

Erre a levélre eddig semmiféle 
válasz nem érkezett.

Csendőrök a  meuhslyen. 

Még aznap este a leány njabb val
lomást tett Bevallotta, hogy apjának, 
amennyire össze tudja számlálni, 400 
koronát küldött a lopott pénzből. 
Szombaton reggel, mikor Friedmann

Róza az üzletbe akart menni, a leány 
letérdepelt eléje és agy könyOrgöít, 
ne menjen a csendőrökhöz, nem két
százat, háromszáz forintot küldött 
haza az atyjához, de bá yia, aki most 
teszi le az érettségit, közjegyzőileg 
hitelesített Írást ad erről az összeg- 
ről ás ha a tanulmányaival elkészült, 
visszafizeti. Az asszony azonban nem 
hallgatott már reá, hanem elment a 
csendőrséghez éB megtette a felje
lentést.

A cseodőrségról az üzletéba ment 
az asszony, ahonnan Szőllősi R izét 
elküldte a lakására, hogy nézze meg, 
mit csinál *  kis tolvaj. Stöllősi Róza 
nagy meglepődésére Csóvics Simon
nal, a menbely egyik hivatalnokával 
találkozott a lakáéban, aki azt mondta 
deki, menjen be vele a menhelyre. 
A leány be is ment.

A csendőrök, mikor megtudták, 
hogy a leányok a menhelyen vannak, 
odamentek, msgnk elé hívták a 
leányokat és épen megakarták kez
deni a kihallgatást, mikor megjelent 
a menhely egyik hivatalnoka s ki
jelentette, hogy addig, mig a gond
nok be nem jön 9 arra engedélyt 
nem ad, nem engedheti meg a k i
hallgatást.

Vád a usendórök ellen.
Vasárnap a osendőrök ismét meg

jelentek a menhelyen. A gondnok 
azzal fogadta őket, hogy mictoda 
di9znóság volt az, ügy kékre-zöldre 
verni a két leányt. Ez mégsem járja 
s büntető feljelentést fog tenni. A 
brutalitásból egy szó sem igaz s 
mint ntólag kiderült, az egészet 
Csóvics Simon adta be a gondnoknak.

A rendőrök kihallgatták a két 
leányt: akik most már mindent ta 
gadtak. Friedmann Róza pedig hiába 
vonta felelősségre a menhely gond
nokát, miért engedte be a két lányt, 
miért nézi tét'enül, hogy összebe
széljenek és löiikretegyék a nyomo
zást, a gondnok mint már annyiszor, 
most is kijelentette, hogy ő ezért 
csak füiOttes hatóságának tartozik 
felelősséggel. Hiába léptek közbe a 
csendőrök is. Ennek az lett a vége, 
hogy a gondnok csúnyán összeve
szett az egyik nyomozó ciendőrrel s 
ez később keserűen panaszkodott a 
virágkereskedőnőnek, hogy a gond
nok mindenáron rá akarja fogni, 
hogy a leányokat megverte.

Mit tud a nyomozás ?

A monbelyen ugyan m iodmt el
követnek, hogy a nyomozás sikerét 
megakadályozzák, de azért a csend
őrség megállapította, hogy Bedő Jnlis 
körülbelül 3 - 4  ezer koronát lopott 
el a virágkereskedőnő fiókjából. A 
pénzt Bedő Istvánnak, a bátyjának 
adta a leány, ki Zentán tnoat tette 
le az érettségit. Bedő István még a 
télen hírhedt tanulója volt a aza 

; badkai gimnáziumnak. Azokat az 
, éjszakai dáridókat és kirándu ásókat, 
melyek egy c omó tanuló kicjapatá- 
sával végződtek, ő szervezte, a húga 
által lopott pénzből ő finanszírozta. 
A többiekkel együtt őt ia kicsapták 
a gimnáziumból s azóta, hogy ma 
gántannló ’eV, teljesen elmerült a

A vaau tta l M im b en , P ro k en eh -fé le  házban, fttldnzlnt.
F o g la lk o z ik  a b a n k ü z le t  összes  á g a iv a l .  || k ö lc s ö n  le fiz e té s é re  is  a lk a lm a s a k .

Koronás hetibetétkönyveket ad ki,
m e ly e k  e g y  k o ro n á tó l k e z d v e  h e te n k in t  f iz e th e tő k . E z e k  
a le g a lk a lm a s a b b a k  a ta k a ré k o s s á g ra , d e  a z  ig é n y b e  v e tt

is  a lk a lm a s a k . L e s z á m íto l  b e l- és  

k ü lfö ld i  v á ltó k a t , u ta lv á n y o k a t. V e s z  és e la d  é r té k p a p íro k a t.  

K é s z p é n z  és tö rle s z té s e s  je lz á lo g k ö lc s ö n ö k e t  n y ú jt  h á z a k ra  

és fö ld e k re . E lő le g e k e t  ad é r té k p a p íro k ra .
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züllésben. Badő István testi-lelki jó- 
fa rátságban ólt Csóvits Simonnal, a 
msuhely egyik hivatalnokával s talán 
innen kell magyarázni ezt a nagy 
sveretetet, mellyel a két tolvaj leány 
fagyét felkarolta.

A nyomozásnak még nagy szen
zációi lesznek.

A  b e tű  h a lo t t ja .

Ongy Ikos nyamdászgagád.

(Sajói (udóaiiózank.) Abból a mii 
helyből, amelyben a Blcsmegyei 
Nipló készül, már hónapok óta 
hiányzik egy szorgalmas, tehetségei 
katonája az ólombelüknek, Vízi István 
Id istoja háreméé íyed esztendeje 
már, hogv a kór elparancsolta a 
szedőszekrény mellől, a io l eddig 
lankadatlanul, buzgón dolgozott Mig 
a knltnrát szolgálta, mig az ólom 
hetüket rakta sorjába, a nyomdászok 
halálos elleisége: az ólompor meg- 
feküdte a tüdejét s pusztítani kezdte.

Mikor Vízi litván betegsége any 
ovira előrehaladt, hogy nem tnd.’tt 
már tovább d ágazni, — hazament 
egyetlen rokonához: a nagynéniéhez 
s betegágynak esett.

Kilenc hónapot töltőit elevenen a 
koporsóban. Tud'a, hogy nem lehet 
rajta segíteni, meri régi szívbaja is 
kínjait, s azonfelül m is  bajt is 
ki pótt.

A sokféle kórtól sújtott Vizi már 
r gó’a foglalkozott az öngyilkosság 
gondolatával. Tegnap aztán végre
i-  hajtotta tervét, amely megszaba
dította szenvedéseitől.

Vizi, aki még kis gyermek korában 
elvesztette szüleit a nagynéniénél la
kott III. kör J n ő  ntca84 szám a'att 
T-ignop a nénje piacra és a temp 
lomba ment el. Mi tor úgy fél tíz felé 
hazajött, az ajtót zárva találta. Be 
lfalről volt elreteszelve. Zörgetett egy 
dirabig, majd amikor választ nem 
kapott, betörte az ajtó üvegablakát s 
f Irebnzta a reteszt.

A belső szobáb i lépve a mester
gerendán ott látta lógni Vizi litvánt, 
aki mig egyedál maradt, egy törül
közőre felakasztotta magát.

A nagynénje ijedten sza'adt a szom 
szódba lévő Singer Áron íüszerüz- 
lelébe, ahonnan a mentőkért telefonált.

A mentői ki is mentek az öngyil
koshoz, de segíteni nem tudtak raj a, 
mire odaértek, Vizi már régen ha 
lőtt volt.

Az öngyilkos nyomdászt ma dől
ni án fél négykor temetik. A szabad
kai szervezett nyomdászok koszorút 
tesznek ravatalára.

L á n g  J á n o s
p i l s e n i  s ö r c s a r n o k á 

b a n  ( N e m z e t i  K a s z i 

n ó v a l  s z e m b e n )

k e rth e ly is é g
m e g n y í l t .

M i n d e n  e s t e  a z  e l s ő  

t  a  m  b  u  r  a  z e n e k a r  
K O V Á C S  I M R E  é n e -  

- * •  k é s s é l  j á t s z i k .

Nem lesz szüret
a  m ű t r á g y a g y á r  k ö r n y é k é n  

Saját
tuáórítátunk B « b » iik « , jualus i s .

A Klotild Iáié műtrágyagyár körüli 
szőlőtulajdonosok tegnap délelőtt 10 
érakor egy ötven tagn depntáclóban 
járlak dr B rő Károly polgármester
nél. Sztip C9 Bádog városi számvevő, 
a depntáciő vezetője elmondta a pol
gármesternek, hogy a műtrágyagyár
ból kiáramló mérges gá ok minden 
oldalról egy egy kilóméternyire telje
sen tönkrepnjztilják a szőlőt. —  A 
depn'.álők sürgős vizsgálatot sértek a 
polgármcst-r.ől és azt, hogy intéz
kedjék az ő anyagi érdekeii megvé 
dése iránt.

A polgármister kijelenlette a kül
döttség előtt, hogy a gyár körüli ssőlők 
oly hirtolenől elhervadt leveleiből egy 
csomót lel fog kbldeni a budapesti 
ampelológiai intézetbe és meg fogja 
vizsgáltatni, nem nü fényi betegség 
okozt -e azok ebzáradását. H i n 
vizsgálat eredménye az lesz, hogy ez 
elszáridást nem növényi betegség 
okozta, sktor a po'gárm isler egy 
szakközeget fog kiküldmi, mely a 
sző őtnlajdonosok érdikeit a gyárral 
szemben minden vonalon míg fogja 
védeni.

A polgármester válaszát a kül
döttség megelégedve vette Indomásn'.

A. N  A. P„
A gimnáziumi német tanár állása.

A csütörtöki közgyűlésnek tárgysvro- 
zatán csak egyetlen választás szere 
pel. N lm st szakoí helyettes tanárt 
választanak a gimnáziumba. Auémet 
tanári állás már észté idők óta nem 
kap végleges gazdát. Vagy egyáltalán 
nincs betöltve, vagy egy két óv után 
monskfiluek el a meg válás atottik. 
Most egyszerre Öt hat pályázó is 
akad. A pályázók között van egy 
szabadkai származású ia. Matkovica 
B :1a, aki bonyevác gyerek lété é ki. 
m int Németországba sa  haliéi egye
temen Volt ha'lgató. Már c iák abból 
a szempontból is, hogy végre valahára 
állandó német tanár légyen a sza 
ballkai főgimnáziumban, —  kíváni- 
tos volna megválasztani az első 
bnnyevác fiat, aki kü földi egy etemet 
hallgatott.

A demke azakiakola kirándulása
A D. M. K. K. lelső nőipari szak
iskola igazga ósága amióta azt a 
helyes iránya oktatási reud-.z-rt be
vezette szakiskolájába, h gy a nö
vendékek az év eégén egy hónapra 
tarjodő gazdasági tanulmányokat is 
folytatnak ős pedig kivándorlásukkal 
kapcsolatosan egyes minlagazdiság- 
ban, azóta egyre-másra kapja a 
szakiskola igazvatósága a meghívá
sokat k y  a növendékek tegnap va
sárnap Gngánovic.- Máté, az osz-rák- 
magyar bank igazgatóján>k, akinek 
kelehián nigy terjedelmű mintaszó ő 
éa gyümöics'elepe van, voltak ven
dégei. A különféle szőőfajok és 
gyümölcsök kezelésének éj ér.é lesí
tésének szakszerű magyarázáaa, a 
melylyel a szives házigazda szolgált, 
valamint a délntáni tanulmányi-Ívé 
telek egész nap elfoglalták a növen
dékeket.

A jó étvágyú to lvaj. Szaboviyev 
Sándor a B itthyány-utcai Alacker 

.féle vendéglőben volt udvaros. Tag 
m p este mikor bezárták a vendéglőt

ás mindenki aludni tárt, Szabnvlyev 
bemászott az éléskamrába. Ott elő 
szőr falatozói kezdett. A libaco nbo 
kát nyugodtan elfogyasztotta. Mikor 
m ir jóilakott, eszébe jntott, hogy a 
jövőre is kell gondolnia, s ezért 
amit még az éléskamrában talált, 
azt ellopta. Sonkái, zsírt, hnst lopott 
s azonkívül egy öltözet ruhát is. 
Mikor ilyen jól fsípakoli, megszökött.
A rendőrség most keresi.

Mit játszik a bunda? Panaszos 
levelet kiptnnk Pallosról, amelyben 
egy fürdővendég azt panaszolja, hogy 
a palicú nyaralók sohasem tndják, 
mit játszik a zenekar, mert ninci 
egyetlen zenep’o <r-mm sem. Mint
hogy a zenekar műsorának egy pél
dányban való leírása igazán olció 
beruházás, a panaszol levelet ajánl
juk a lürdőigazgatő figyelmébe.

Ne játsz a tűzzel. Titelen Krémer 
Fúlöp vendéglős házának az istálló
jában gyerekik főzőcskét játszottak. 
A tőiőcskéiiez valódi gynfít hisz 
náltak. Még javában tartott a játék, 
mikor sz istállóban lévő szalma égni 
kezdett A gye ekek ijsd.en futottak 
ki, brc.nkték az istálló ajtaját s nem 
mertek szólni a veszedeltmről sen 
kinek Mire a házb.o'iek észrevették 
a lüie , akkorra az i t'dlő lángokban 
állott. Az iitáUóbin egy 15 íz volt, 
amely benpnsztnlt. A kár több száz 
korona.

A drága rózsafák. Kishegyeiről 
jelenti tudósítónk: Tegnap hajnalban 
György Antal kisiiegyesi lakói jelen
tette a rendőrségen, hogy a sző ős- 
kerijéből öt darab rózsátit elloptak. 
A frissen ázott földben még láthatók 
voltak a tolvaj lábnyomai, A nyomok 
N. J.,jómódú gazdi házához vezettek, 
m .jd  innen tovább vitiek a gaziának 
a moholi szállásáig. Itt a gaid z m ínye 
éi lánya javában ülteti 1-K a lopott 
rózsafát, M.kor N J. megtud a, hogy 
lopott virágok illatáoau akart gyö
nyörködni a menye és a lánya, ott 
a rendőrik előtt alaposan elverte 
miodakettőt. Minthogy pedig a ká 
rasnlt György f síjelentést akart íeaui, 
ki igyezett vele 134 korona kár.éri 
téabe. A rózsatolvajok ellen igy nőm 
in fa lt mag az eljárás.

A váltó m i»tt. Regőcéről jalenti 
tudósítónk: Civórák Lynbomir re- 
gőcei gazdinik pénzre volt szüksége. 
Elhatározta tehát, hogy az immár 
nsm szokatlan u'on, *  váltónak el 
neve:ett iljniági folyóirat elhelyezése 
révén fog pénzt szerezni. A takarék- 
pénztár azonban a váltó kifizetés:) 
eló.t azt követelte, hogy a nevezett 
folyóiratot C ivörákní is Írja alá. Az 
asszony azonbsn megtagadta az alá
írását. Civórák emiatt oiyan díhba 
jött, hogy kaszát kapott eiö s azzal 
le zka'ta vágni a leiesége fejét. Az 
asszony segély kiáltásaira összeszalad
tak a Csrórák gyereiek, ezek az 
anyjuk pártjára álltak, s bicskáikil 
mentek az apjuknak. H l az utcán 
járókelők figyelmessé nem lesznek a 
lármára, C-vórák elvérzik a fiai kezsi 
közt. így is olyan snlyoi sérüléseket 
szenvede t, hogy be kellett vinni a 
b jd  közkórházija.

Visszafizetett bicskázái. Titelről 
jelentik: Most egy éve a titeli tam 
bura banda Bázsó nevű bőgőse össze
veszett Lótyi Gábor titeli uapszámos- 
sal. Mit tesz egy jól növelt tambnrs 
bőgős, ha veszekszik ? B e :káz. Azt 

j lette Bózsó is, s alaposan megsznr- 
kálla Lótyit. Más ember ilyenkor a 
bíróságnál k :res elégtételt, Lőlyi j 

: Gábor azonban ngy gondolkozott, 
hogy nem érdemes a bírót hujitani - 

' egy kis eznrkálás miatt. Megvárta'

tehát, mig az egy esztendő letelik, s 
tegnap a sznrkálás évfordulóján fel
kereste Bózsót s Perkovicz-féle kocs
mában s itt háromszorosan vissza
fizette a kölcsönt, amennyiben három 
hnlyen veazede'mesen megszórta a 
tambnrást.

(x) Az évente tzokásoa szünidei 
tánctanfolyamot július hó l  ón kezdi 
meg a .Hungáriában" Lanáan G é n  
tánctanár. Beiratkozások már most 
eszközöltetnek.

M i n d e n f é l e  c i p ő t  k a p 
h a t  WILHEIM JÁNOSNÁL.

Ki akar birkózni Magyarország 
bajnokzigáárt? Ma Szabadkának 
szenzációja van. A világ minden ré 
széből ide sereglettek a birkózó baj
nokok, hogy a délm igyarországi baj
noksági díszoklevelet s aranyérmet 
elnyerjék. Vermea és Mitkorits taná
rok lesznak a bírák. A versenyben 
részt vesz Han> Káván világbajnok 
és Sipl Ming, a híres osodagyerek, 
hnsz éves sziklalörő, aki poszt i kéz
zel a legnagyobb sziklát széttöri, 
Alfréd Pagaoi, a híres olss: ver
senyző. Van F in  Dani, a kínai óriás, 
az úgynevezett sárga veszedelem, 
Kristensen, Dánia egyik iegoősebb 

If ii, Nigy K. Vilm oi a szabadki 
iköiönaég é lő t is ismsri magyar 
győztes, Franz Kován 17 éves, a leg
ifjabb bi'kozó, Albert Kékké mag-’ 
debu-gi bijnok, Tripold J. Ausztria 
schampionja. Jelentkezni lehet ea'.e 
a pénztárnál, ha ea.tleg akadna oly 
férfi, ki a versenybe! részt óhajt 
venni. E nagyszerű mérkőzés az 
Uránia s íin k iiia n  (Kossnth-ntca) 
lesz ma este ós a következő napok
ban este fél 9 órakor látható.

(x ) A had itan]srá zeiflit't, Minden 
állem arra törekszik, hngy ne ciak 
szárazföldi hatalma által, hamm a 
vizen Is falveheise a versenyt a 
szonszéd állammal. Erre példa, hogy 
mi is igyekezünk hatalmunkat a 
vizen fejleszteni, mert e hő 21 ikéa 
hoc ájtjnk vízre, a mi első Draad- 
nonghtnnka . A tengerész világ az 
ő csodaszép élmínyeivel valósággal 
mighódi ja azt a tengerészt, akit a 
sors a hadi flottán kényszerít szol
gálni. A budapesti Uránia n inhá i 
eme azép és érdikas tárgya darabja 
kerül ma bemutatásra a gabonapiac 
téri Lijha Bioiiop bán. A darabot 
De Sgsrdelli Ciesár m. kir. honvéd- 
főnadnagy irta. A darab a tengerész 
élet összes mozzanatával, a h tdha  
jók készítésével, vizrebocsztásáral és 
a tengerészek gyakorlatait tárj a elénk 
úgy vizen, mint szárazon. Az elő 
adás pont fél 9 órakor kozd ódik a 
katon'.zenekar hangversenye mellett. 
Előadás után villanyosközlekedés.

használt tankönyveit
magas írón mígVrsz — 

H E T M A N N  M Ó R  
HJiiyyií’rfsHsüsf —

M a  é s  m i n d e n n a p  é r d é -  

k é s  k a b a r é - e s t é l y  a

P annón ia
k á v é h á z b a n ,
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Winkier S. illatszerész
Szabadka, Kossuth-utca 21. ez.

-  S Z ÍN  ház
Estély a gyermsknáp javára
Szombat este fái kilenckor a vá

rosi színházban estélyt rendeztek a 
■Opártolók körének tagjai a gyér 
mekvédő liga javára. A színház nem 
telt meg egészen, de a közönség, 
amely a jótékonyság cimén'efizette a 
páholyjegyek árát, kellemetesen szó 
rakozott. A jól siket Olt estélyt Pithoh 
Terencné rendezte fáradtságot nem 
ismerő ambícióval. Az estélyt Joób 
János prológverse nyitotta meg, amit 
Pénzes Emma, a kolozsvári színház 
aj tagja megértéssel és művészies 
diszkrétséggel szavalt. Aztán a tűz- 
oltóteBtfilet mutatott be egy jól 
sikerül némaképet, amit a közönség 
zajos tapsokkal honorált. Uándi Rózsi 
énekésnő magyar népdalokat adott 
elő és kiváló csengésű koloratnrájá 
vsl s tökéletes énekművészeiével 
nagy sikert aratott, Ezután a Kel 
ler— Hermán— Pióner— Macák vonós 
négyea játéka következett, a városi 
zeneiskola négy kiváló tanára művé
szetének legjavával járult hozzá az 
aet sikeréhez. Máté (Moravcsik) Sin  
dór a Royal orfeum tagja müdalokat 
adott elő s kiváló énektudásáról tett 
tanúságot. A hangja megtölti a szín
házat s amellett finoman éa lágy n 
eeengő. Előadása diszkrét és hözzá- 
simul a kiváló énekhnnghoz. Aznlán 
a Szálka cimű vígjátékot adták a 
mfipártolók körének tagjai gördülé
keny előadásban. A színdarab Bze 
replői Pielsch Perencné, Mikéi Ró- 
zsika, Törzs Boldizsár és Csth Fe 
renc alapos mnnkát végeztek és 
műkedvelőktől szokatlan jót prodn 
káltak.

Az estély sikeréhez Dagyban hoz 
zájárnlt Markovics Jancsi cigány
prímás, aki a gyermekliga javára 
ingyen játszott a szünetek alatt 
kiváló zenekarával.

4.____________________

Nyilttér.
(B  rovat alattiakért aam  fe le lő i » uerk.

K o l e r a  e l le n i  v é d e k e z é s ü l  

= =  a  l e g j o b b  i t a l  a  =====

K O LE R A  K E S E R Ű .
Étvágytalanaág, gyomorfájás 
és ax ebből eredő bántalmak- 
nál kilöoően bevált :: 
jgflGT' Kapható kizárólag:

Szabadka, (városház.)

PröbaBVcg 80 fillír, kis Bfig 2.20, 
nagy Bfeg 4 korona.

én több tan u ló  - leá n y  
f iz e té sse l fe lv é te t ik  a  
H u n g á r ia -  nyom dában

Wyom. « Hányán# könyvnyomda Tőbmirőre baraaderetl gyatoaitóján Szabadkán (Oleitimno T. hatdkgjfe Mókával Budapest, VU. Akách-n. fi.)

H ir d e tm é n y .
Alulírott kórházi igazgatóság ezen 

nel löxhirré teszi, hogy a közkórház 
részére jövő téli időszakra szökséged 
mintegy 30 vaggon fűlő , 10 vaggon 
gynjtó- én 10 vaggon porow izén be 
szerré?éré az árlejtés f  évi julius 
hó 6 án d. e II órakor a közkórház 
igazgatói hivatalában fog megtartatni, 
melyre az érdeketek oly megjegy
zéssel hivatnak meg, hogy fenti 
szenekre tett irárbeii ajánlataikat sza- 
bály-zeröen lepecsételt borítékba 
zárva, julius hó 5-en d. u. 5  óráig 
a közkórház igazgatóságának címezve 
nyújtsák be.

A fötő Ménnek caloriája — mely 
legalább 6000 legyen — hitelesen 
igazolandó.

A fötő éa gyújtó szén csak hazai, 
a kályhafűtésre veló csak porosz- 
szén lehet.

A szénnek szállítása szept. hé bán 
megkezdendő heti 3 vagonnal.

A megkívánt 1000 korona óvadék 
előzetesen leteendő a kórház pénz 
táránál és az erről kiállított nyugta 
az ajánlathoz csatolandó.

A szállítási feltételek a hivatalos 
órák alatt a kórház gondnoki hiva
talánál megtekinthetők.

Utóajánlatok, valamint julius hó
5-ig be nem érkezett ajánlatok figye- 
Izmbe nem vétetnek.

Szabadka, 1911, jnnius 16.
A ,.M4rla-Vaiírí»“ tözkórhái

igazgatósága.

Több ú jonnan  á ta la k íto tt

p a rk e ttá z v a , v íz v e z e té k , v i l la n y 

világítással augusztusra kiadó. 
A z o n k ív ü l egy  b o lt- és p in c e -  
h e ly is é g  k ia d ó  -

D o h á n y  J ó z s e f
Petőfi-utca (G-iirke piac.) 970

szabadkézből 
Lonovics u. 48. sz.

B ő v a b b e t a  k ia d ó h iv a ta lb a n .

Berlini „ V ik t ó r ia *  
Általános Blrtosití U n t  tírj.
|--------  ALAPITTATOTT 1863. -------- j

B iz to s ítá s i á l lo m á n y  1 9 0 9 .  

dec. 3 1 -é n  K  2 .0 7 5 .7 3 0 .1 8 3 .

É le t-, nép- és vasúti

baleset biztosítás.

M in d e n n e m ű  fe lv ilá g o s ítá s s a l  

s z o lg á l a

Helyi V e z é r ü g y n ö k s é g
I .  k ö r , E ö tv ö s -u tc a  1 0 8 .

Makulatnr papír
eladó a kiadóhivatalban

Xíndelíj*K«t l«ícflszeribb telefon, A bAcsmkgyei NAPLŐ 
-------  ntjin megtecnt! [A P R Ó H IU D E T É S E 1

Fa- é s  s z é n k e re s 

k e d e lm i t á r s a s á g
S Z A B A D K A

TELEFON 
Iroda: 600.

TELEFON 
fa te lep : 601.

T is z te le tte l é rte s ítjü k  a  n . é. 
kö zö n ség et, h o g y  S z a b a d k á n  a  
váro s lig e tb en , a S tra s s b u rg e r-  
m a lo m  m e lle tt, h e ly b e li  v e v ő in k  
k é n y e lm é re  g ő ze rő re  b e re n d e 
z e tt ,  fU részU zem m el e l lá to t t

fa- és szénkereskedést
n y ito ttu n k  s a b b a n  a k e lle m e s  
h e ly z e tb e n  v a g y u n k , h o g y  a lá b b i  

á ra k o n  a já n lh a tu n k  tű z ifá t, 
izem et és k okszot:
E ls ő re n d ű  a p ríto tt  b ü k k fa

m m ___ _____ _____ _____ K  2 '5 0
R ö v id re  a p r í t v a __ _____ .  2 ’ 6O
A p r íto tt  g y e rty á n fa  __ „ 2 '6 O
R ö v id re  a p r í t v a _______ „ 2 - 7 0
1 ö l e ls ő re n d ű  b ü k k -

h as áb  _______ _____ „ 3 2 '—
1 ö l e ls ő re n d ű  b ü k k -

d o r o n g f a _______ _____ „ 2 8 '—
1 ö l e ls ő re n d ű  g y e rty á n 

h a s á b  __ _____ _____ , 3 6 ' —
1 ö l e ls ő re n d ű  g y e rty á n

d o ro n g fa  _______ _____ „ 3 2 ’—
E ls ő re n d ű  p o ro s z  s za lo n

d ió s z é n  m m . __ _____ „ 4 '2 0
E ls ő re n d ű  p o ro s z  d ió s zé n  „ 4 ' —  
E ls ő re n d ű  h a z a i d ió s zé n  ,  3 .1 0

,  d ió k o k s z  (p irs z é n ) „ 4 '8 O  
E ls ő re n d ű  k é ts z e r  m o so tt

o s z tra u  k o v ácsszén
le g jo b b  m m . __ _____ „ 4 '4 0
R a k tá ro n  ta r tu n k  to v á b b á

ro m á n  és p o rt la n d  c e m e n te t,  
fa s z e n e t, p o ro s z , p e tro z s é n y i,  
s a lg ó ta r já n i és pécsi csép lő  - 
s ze n e k e t a  le g ju tá n o s a b b  á rb a n .

Aprított tűzifát, szenet és 

kokszot 5 0  kgrként, plombáit

zsákokban, szenet ós kokszot

pormentesen házhoz szállítunk.

Súlyért szavatolunk.
A  n. é. kö zö n ség  s z ives  p á r t  

fo g ásá t k é r jü k .

pijamUjia liint 1. V<V5inl(n«l( 
aligynjtőnaX aprított fenyőfáti =

A próhirdetések  beküldésére  Igen alkal
m asak a öácsm egyel Napló ap ró h ird e
tési leve e lő lap ja i. A próhirdetések  ára 
10 sz< ig 30 fillér, m inden további szó 
.7 fillér. C ím szó ós vastagabb betűkből 
szedett szavak ára k étszeresen  szám it

KIT ÜNÓ fehér és siller bor nagyban kap
ható mérsékelt áron Spitzer Ignácnnt 

Szabadkán, Gócfördóvel szemben 978

|  levele van a főpostán. 988

J^LÁKI levele van a fópoetán. 990

NAGY telek több épQ eltel, artézi kottái 
bent a városban, kedvező Üzetéai felté

telekkel olcsón eladó. Bővebbet a kiadó- 
hivatalban. 921

HASZNÁLT bútorok olcsón eladók VI. 
kör Gréci-utea 164/b. 9 0

V A B B Ó L E A N Y  ki az eladásban is jár-
’  tas felvétetik a Női ‘ ................felöltő áruházban, 

968
tas felvétetik  

E ossnth -a lca .

’ó  karban levő íróasztalokat, irodai szek- 
léDjeket keres megvételre a Bácamegyei 

Napló kiadóhivatala 9T6

1?GY jó karban levő ház nngyobb telek- 
Á-2 kel eladó T dakoeódni I. kör Kölcsey- 
utca 366. saám. 986

Nem kell fűző
M inden  nő 

karcsú lesz ha

visel, amely megszűnteti a füzflvise- 
lésselegyüttjAró kellemetlenségeket. 
Nem féraszt, megszünteti a gyo
mor, mell éa hátgerinc fájdalmakat.

K A P H A T Ó -

D E U T S C H  I Z I D O R
orvosi műszerész és opticnsnál 
Kossuth-u’ca. 583
Á ra 1 6  én 2 0  k oron a .

P é n zkö lcsö n t
4 1/2°/0-tól kszdődőlog 

h á z  és fö ld b ir to k ra , u j é p ítk e 
z é s e k re , ú g y s z in té n  á l la m i és  
v á ro s i h iv a ta ln o k o k n a k  és k a 
to n a tis z te k n e k  elöleges költség 
nélkül közvetít a Nagyszebeni 
Bank k izá ró la g o s  k é g v is e lő je  ™

W e isz  Leó Szabadka
Iroda Is lvljíj csakis
=  jWáij-palota. =

Szomélyoseo eljövök! ■= Személyesen eljiivilk!
Összes költségeket előlegezem I S85

K u n -n y a ra ló b a n  ' ( a z  á l lo 

m ássa l s z e m b e n ) h á r o m  
s z o b a  k o n y h á v a l  —  

a  s z e z o n ra  k ia d ó
B ő v e b b e t u g y a n o tt  977


